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1 (Åben) Dagsorden til 6. møde i opgaveudvalg Strategi for fællesskaber for børn og 
unge
 
Sags ID: EMN-2015-15911

Resumé
Opgaveudvalg Strategi for fællesskaber for børn og unge sætter på sjette møde fokus på at 
kvalificere forslag til en samlet strategi for fællesskaber for børn og unge. 

Baggrund
Opgaveudvalget besluttede på møde i marts, at invitere til et inspirationsmøde forud for udvalgets 
møde i april 2016.

Strategien er således umiddelbart inden dette 6. møde blevet perspektiveret i et 
forskningsperspektiv og et praksisperspektiv, og input herfra drøftes på mødet med henblik på at 
kvalificere et forslag til strategi for fællesskaber, som skal drøftes på møde i Børne- og 
Skoleudvalget i maj. 

Opgaveudvalget mødes igen den 8. juni, hvor forslag til en tydelig strategi kvalificeres.

Forslag til en tydelig strategi for fællesskaber for børn og unge behandles i Børne- og 
Skoleudvalget og sendes til vedtagelse i Kommunalbestyrelsen i august.

Mødet i opgaveudvalget den 13. april afvikles umiddelbart efter inspirationsmøde, og er derfor 
reduceret til en time.

Dagsoden til opgaveudvalget 6. møde den 13. april 2016 er som følger:
1. Velkomst

Velkomst og kort introduktion det forkortede møde, v formand Peter Michael Fenger

2. Kvalificering af udkast til Strategi for fællesskaber for børn og unge, jf. bilag 1 
Med afsæt i inspirationsmødet, herunder oplæg og dialoger ved bordene, drøfter 
opgaveudvalget i plenum:

 Hvad har vi hørt?
 Hvilken betydning har det for strategien?
 Er der noget der skal justeres, ændres eller lignende? 

Indstilling
Børn og Skole indstiller

Til opgaveudvalg Strategi for fællesskaber for børn og unge:

At opgaveudvalget kvalificerer forslag til Strategi for fællesskaber for børn og unge med henblik på 
drøftelse i Børne- og Skoleudvalget til maj.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
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Opgaveudvalget drøftede på mødet pointer fra oplæg og dialoger på inspirationsmødet, som lå 
umiddelbart forud for opgaveudvalgets møde. 

Opgaveudvalget konkluderede, at det forslag til strategi som dannede afsæt for mødet, udtrykker 
de generelle og overordnede spor, som strategien skal adressere.

Følgende anbefalinger og pointer blev besluttet at arbejde ind i forslag til strategi, som drøftes i 
Børne- og Skoleudvalget til maj.

 Det skal være tydeligere hvad strategien skal, hvilket problem strategien skal løse og hvem 
den retter sig mod

o Strategien skal bidrage til at udforske og skubbe grænserne for hvor meget 
forskellighed de konkrete fællesskaber kan rumme uden at bryde sammen

o Det skal være tydeligere, at der både er fokus på at hjælpe børn og unge ind i 
fællesskaber, og også fokus på de børn og unge der er på vej ud af fællesskaber

 Strategiens ordlyd/tekst skal være kortere, og sproget skal være lettere tilgængeligt
 Strategien skal være retningsanvisende men ikke handleanvisende
 Strategien skal indeholde refleksionsspørgsmål
 Begrebet ”fællesskaber” skal defineres tydeligere, og begrebet skal bruges konsekvent 
 I strategien skal der større fokus på: 

o At børn og unge, der indgår i mindre og alternative fællesskaber, er et udtryk for 
fællesskabets grænser for forskellighed frem for et udtryk for barnets og den unges 
særlige situation og behov

o Kobling mellem fællesskaber 
o Kobling mellem det almene- det specifikke - det unikke
o Det tværsektorielle
o Samarbejde, forstået som udvikling af en fællesskabende pædagogik og didaktik og 

flerfaglighed og samhandlende praksis
o Organisering, rammer og ledelse der understøtter arbejdet med fællesskaber, 

herunder tid til refleksion over egen praksis
o Børneperspektivet, og et blik for flere arenaer for fællesskaber end skolen og 

dagtilbuddet.

Vedrørende den videre proces for udvikling af forslag til strategien:
 Anbefalinger og pointer indarbejdes i strategien. Det reviderede forslag sendes til kort 

kommentering til opgaveudvalget ultimo april, inden forslaget sendes til Børne- og 
Skoleudvalget til drøftelse på møde i maj

 Kommentar fra Børne- og Skoleudvalget indarbejdes i nyt forslag til strategien, som drøftes 
på møde i Opgaveudvalget den 8. juni

 Dette reviderede forslag til strategi drøftes i ledergrupperne i dagtilbud, skole og sociale 
institutioner samt i dialogudvalgene i MED-regi i Børn og Skole inden august 

 Forslag til en tydelig strategi sendes til høring i Handicaprådet inden strategien behandles 
politisk i august

 Endeligt forslag til tydelig strategi behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget 
og Kommunalbestyrelsen i august 2016 

Bilag
1. Bilag, Forslag til en tydelig strategi for fællesskaber, 13.04.2016 (1124753 - EMN-2015-
15911)
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